Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья
Приказ Минпросвещения России от 24 ноября 2022 г. № 1022

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 24 НОЯБРЯ 2022 ГОДА N 1022

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АДАПТИРОВАННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ

В соответствии с частью 6_5 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.7598; 2022, N 39, ст.6541),
пунктом 1 и подпунктом 4.2.6_2 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст.5343; 2022, N 46, ст.8024),

приказываю:

Утвердить прилагаемую* федеральную адаптированную образовательную программу дошкольного образования
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
_________________

* Полный текст документа см. в ярлыке "Скан-копия". - Примечание изготовителя базы данных.

Министр
С.С.Кравцов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
27 января 2023 года,
регистрационный N 72149

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 27.01.2023,
N 0001202301270036

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902389617#BPK0OR
http://docs.cntd.ru/document/550817534#65C0IR
http://docs.cntd.ru/document/550817534#8PU0M4
http://docs.cntd.ru/document/550817534#64U0IK